
Resultados FURAG 2016 por sector

El sector presenta un avance significativo
en gestión documental, principalmente en
lo que tiene que ver con producción,
organización y cultura.

Así mismo, el indicador de gobierno en
línea, tuvo una evolución, relacionada
principalmente con seguridad y privacidad
de la información.

A pesar de la evolución del sector frente a
gobierno en línea, este sigue teniendo un
nivel relativamente bajo, principalmente
en lo relacionado con gobierno abierto y
TIC para servicios.

Así mismo, servicio al ciudadano, se
mantiene en un nivel relativamente bajo,
debido al indicador de atención incluyente
y accesibilidad.

99

78

75

56

93

90

58

100

83

85

8196

90

69

Plan anticorrupción y de atención al
ciudadano

Transparencia y acceso a la
información

Servicio al ciudadano

Gestión documentalGestión de calidad

Plan anual de adquisiciones

Gel

Sector Inteligencia, Estrategia y Contrainteligencia

2015 2016

*Escala 0 a 100
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